PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1392/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria Municipal de Educação visando à realização de vistoria no

Educamais Parque Santo Antônio para averiguar a necessidade de manutenção geral nas

suas instalações.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria Municipal de Educação visando

à realização de vistoria no Educamais Parque Santo Antônio para averiguar a necessidade

de manutenção geral nas suas instalações.

Entendemos o constante trabalho desta Secretaria para manter as

condições do local, mas muitas vezes as ocorrências de vandalismo acontecem

principalmente no período noturno. De acordo com relatos de munícipes, as instalações

estão depredadas e necessitam de manutenção para melhor atender a população que

regularmente frequenta o espaço para a prática de diversas atividades. Entre as

solicitações estão permanência de um guarda civil, conserto das instalações sanitárias,

uma vez que colocaram banheiro químico para idosos usarem, entre outros.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1392/2025 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M